SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte

71503-507 - Brasília - DF

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499

E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

OFÍCIO Nº 1376/2020/CFO

Brasília, 09 de outubro de 2020.

Ao Doutor,
EDUARDO AYRTON CAVALCANTE VASCONCELOS, CD
Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco
Av. Norte Miguel Arraes de Alencar, 2930 - Rosarinho
52041-080 - Recife - PE

Assunto: Encaminha cópia da Decisão CFO-30/2020 e outros assuntos.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, encaminhamos para conhecimento, a cópia da Decisão CFO-
30/2020, que fixa a data da Assembleia dos Delegados-Eleitores e dá outras providências, bem
como encaminhamos, também, o Edital nº 3/2020, publicado no Diário Oficial da União.

Referida Decisão também pode ser encontrada no Portal da Transparência, no site
do CFO, por meio do seguinte link: http://transparencia.cfo.org.br/ato-normativo/?id=3353

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância
Internacional pela Organização Mundial de Saúde (OMS), em 30 de janeiro de 2020, bem como
a necessidade de contribuir com a não propagação do novo coronavírus (COVID-19),
recomendamos a esse Regional, que a assembleia geral para a escolha do delegado-eleitor
disponibilize a votação na modalidade on-line, conforme previsto no regimento eleitoral vigente.

Anotamos que o Conselho Federal de Odontologia já realizou a contratação de
empresa responsável pela realização do pleito, bem como de auditoria independente para
assegurar a devida transparência e lisura em todo o processo eleitoral.

Assim sendo, em caso de assembleia com votação online, encaminhamos o
endereço eletrônico disponibilizado para esse estado: delegadocrope.elejaonline.com.

Em caso de dúvidas, ou diante da necessidade de maiores esclarecimentos,
sugerimos entrar em contato com o Conselho Federal de Odontologia.

Atenciosamente,

JULIANO DO VALE, CD
PRESIDENTE

MCB/

http://transparencia.cfo.org.br/ato-normativo/?id=3353